
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.778  23Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2024

ERRATA
.

ERRATA DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2020/SEFA
Publicada no Diário Oficial nº 35.733 de 05/03/2024, sob o núme-
ro do Protocolo: 1047099
ONDE SE LÊ: Contrato: 021/2020/SEFA
LEIA-SE: Contrato: 016/2020/SEFA

Protocolo: 1060669

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº988, 10 DE ABRIL DE 2024
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de 
01/02/2021, considerando ainda o processo nº2024410078-RESOLVE:
CONCEDER a servidora FRANCEMÁRCIA FERREIRA DE CARVALHO, cargo 
Auxiliar de Administração, matricula nº3249557/1, portadora do CPF nº 
25597388215, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.400,00 (qua-
tro mil e quatrocentos reais), o qual deverá observar a classificação orça-
mentária:
17101.04.122.1297.8338– OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVAS
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatro-
centos reais)
FONTE DE RECURSOS: 01500000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-CA-
RAJÁS, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de ABRIL do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 
(trinta) dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação
A concessão do no suprimento de fundos / e ou unidades fazendárias será 
autorizada somente após a prestação de contas do suprimento anterior
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração

Protocolo: 1060584

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTA-
RIA N° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 986/ DAD-SEFA de 10 de abril de 2024. AUTORIZAR 
14 e 1/2 diárias a servidora NADIA SOCORRO PANTOJA SOARES SOUZA, 
nº 0331153802, DIGITADOR, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE 
DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de participar de trabalho em 
itinerante, no período de 16.04.2024 a 30.04.2024, no trecho Belém/San-
tarém/Belém
PORTARIA Nº 985/ DAD-SEFA de 10 de abril de 2024. AUTORIZAR 
14 e 1/2 diárias a servidora TEREZA CRISTINA DOS SANTOS SERRA, 
nº 0325113602, ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV, COORD. EXEC. DE 
CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS, obje-
tivo de participar de trabalho em itinerante, no período de 16.04.2024 a 
30.04.2024, no trecho Belém/Santarém/Belém
PORTARIA Nº 984/ DAD-SEFA de 10 de abril de 2024. AUTORIZAR 
14 e 1/2 diárias a servidora ELIONILZA MACIEL DA SILVA, nº 0000413801, 
ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCA-
DORIA EM TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS, com o objetivo de partici-
par de trabalho em itinerante, no período de 16.04.2024 a 30.04.2024, no 
trecho Belém/Santarém/Belém
PORTARIA Nº 983/ DAD-SEFA de 10 de abril de 2024. AUTORIZAR 
14 e 1/2 diárias ao servidor JORGE CARLOS SOARES DOS ANJOS, nº 
0324892501, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORD. EXEC. DE CONTRO-
LE MERCADORIA EM TRANS. DO ITINGA, objetivo de participar de trabalho 
em itinerante, no período de 16.04.2024 a 30.04.2024, no trecho Itinga/
Marabá/Itinga
PORTARIA Nº 982/ DAD-SEFA de 10 de abril de 2024. AUTORI-
ZAR 14 e 1/2 diárias ao servidor MARCO ANTONIO FARIAS DE BRITO, 
nº 0324924701, AGENTE DE SERVICOS, COORD. EXEC. DE CONTROLE 
MERCADORIA EM TRANS. DO ITINGA, objetivo de participar de trabalho 
em itinerante, no período de 16.04.2024 a 30.04.2024, no trecho Itinga/
Belém/Itinga.
PORTARIA Nº 981/ DAD-SEFA de 10 de abril de 2024. AUTORIZAR 15 
e 1/2 diárias ao servidor JOSE PAULO MENDES DE LIMA, nº 0324872001, 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.
TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA, objetivo de participar de trabalho 
em itinerante, no período de 15.04.2024 a 30.04.2024, no trecho Capane-
ma/Marabá/Capanema
PORTARIA N° 980/ DAD-SEFA de 10 de abril de 2024. AUTORI-
ZAR 11 e 1/2 diárias a servidora TELMA CRISTINA SILVA AZEVEDO, n° 
0514387001, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXECUTIVA 
DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de trabalho em 
itinerante, no período de 15.04.2024 a 26.04.2024, no trecho Belém/Aba-
etetuba/Belém
PORTARIA Nº 987/ DAD-SEFA de 10 de abril de 2024. AUTORIZAR 
2 e 1/2 diárias ao servidor CARLOS NAZARENO NATIVIDADE JARDIM, nº 
0570361101, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - III, COORD. EXEC. DE CONTRO-
LE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI, objetivo de conduzir veículo oficial, 
no período de 15.04.2024 a 17.04.2024, no trecho Gurupi/Belém/Gurupi

PORTARIA Nº 989 / DAD-SEFA de 10 de abril de 2024. AUTORIZAR 
14 e 1/2 diárias ao servidor GETULIO MELO COUTINHO DA SILVA JUNIOR, 
nº 0324820801, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORD. EXEC. DE CON-
TROLE MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS, objetivo de participar de 
trabalho em itinerante, no período de 16.04.2024 a 30.04.2024, no trecho 
Belém/Santarém/Belém
Anidio Moutinho
Diretor de Administração

Protocolo: 1060688

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – AINF DE TRÂNSITO - CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária, desta Secretaria de Estado da Fazenda
FAZ SABER que, pelo presente edital, fica NOTIFICADA a empresa abaixo 
relacionada, de que foi lavrado Auto de Infração e Notificação Fiscal de 
Trânsito – AINF, decorrente de Termo de Apreensão e Depósito – TAD, 
conforme abaixo detalhado.
AINF: 262023510000876-5
TAD: 542023390000108-5
CONTRIBUINTE: ACP AGRICOLA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.739.122-1
AUTORIDADE FISCAL: MARCO ANTONIO NOGUEIRA TAVARES
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar 
impugnação são de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publi-
cação desta Notificação, de acordo com o que estabelece a Lei nº6.182, 
de 30 de dezembro de 1998, o que poderá ser feito diretamente junto a 
esta Coordenação, localizada a Rua Paes de Carvalho nº1128 – Centro – 
Castanhal-Pa, findo o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito 
tributário.
FRANCISCO ASSIS CAROLINO JUNIOR
COORDENADOR FAZENDÁRIO - CERAT CASTANHAL

Protocolo: 1060566
CERAT REDENÇÃO – EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF DE TRÂNSITO
O Ilmo. Sr. ROMULO ROLDÃO BRANDÃO DE SOUSA, Coordenador da CE-
RAT REDENÇÃO, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER, a 
quem possa interessar e a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados Autos de 
Infração e Notificação Fiscal de Trânsito, decorrentes de Termos de Apreen-
são e Depósito, contra os sujeitos passivos abaixo relacionados:

AINF TAD IE / CPF / CNPJ NOME
812024510000393-9 812023390007437 063.436.023-05 EVA DE SOUSA LIMA
812023510006432-9 812023390006605 36.052.196/0001-05 RONALDO CAETANO DA SILVA
812023510006242-3 812023390005420 650.724.802-91 MARIA ELOIZA DIAS DE OLIVEIRA
812023510004567-7 812023390003435 059.903.942-68 MARIA DE LOURDES COSTA MACEDO
812023510004583-9 812023390003494 020.635.362-60 CRISTINA MARIA TORRES
812023510004999-0 812023390004835 15420577-0 VANJA MARIA ALVARES MAIA
812023510005614-8 812023390005205 15208257-3 SULEMAR FREITAS SILVA
812023510005616-4 812023390005202 15208257-3 SULEMAR FREITAS SILVA
812023510005617-2 812023390005201 15208257-3 SULEMAR FREITAS SILVA
812023510005618-0 812023390005197 15208257-3 SULEMAR FREITAS SILVA
812023510005621-0 812023390005178 15208257-3 SULEMAR FREITAS SILVA
812023510005623-7 812023390005175 15208257-3 SULEMAR FREITAS SILVA
812023510005624-5 812023390005174 15208257-3 SULEMAR FREITAS SILVA
812024510000375-0 812023390007400 702.733.522-02 VALDEMIR SOUZA DE CARVALHO
812024510000458-7 812023390007510 008.510.682-86 MARIANA PEREIRA ALVES SILVA

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar 
impugnação é de 30 (trinta) dias, contados 15 (quinze) dias após a data da 
publicação deste edital, de acordo com o que estabelece a Lei nº 6.182, de 
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei no 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007, o que poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação, 
localizada na Av. Marechal Rondon, 855 - Bairro Núcleo Urbano – Redenção 
(PA), findo o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
ROMULO ROLDÃO BRANDÃO DE SOUSA
Coordenador Fazendário da CERAT Redenção

Protocolo: 1060673

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a matéria publicada no DOE de n° 35.735 de 
06 de março de 2024, protocolo sob nº 1047522.

Protocolo: 1060665

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
 A Secretária-geral do TARF da Secretaria de Estado da Fazenda, Sr.ª Ana 
Kátia Nascimento da Paz Sarmento, torna pública a data de julgamento 
dos recursos abaixo, que ocorrerá por meio de Sessão de Modo Híbrido, 
Presencial e ON-LINE, por meio de VIDEOCONFERÊNCIA, conforme Instru-
ção Normativa SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de sessões do 
Tribunal, sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:


